1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192.

Integrante do Concurso Público de Nº 001/2017.

EDITAL Nº. 008/2017.

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OBTIDAS

DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS EM IVAIPORÃ NO

DIA 22.10.2017.

SÚMULA:
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192, no uso de suas atribuições
legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que em
conformidade com o Edital Nº. 001/2017 (Regulamento Especial) datado de 07/08/2017, divulga os
RESULTADOS OBTIDOS NAS PROVAS OBJETIVAS e dá outras providências.

RESOLVE:
Art. 1º. Levar ao conhecimento de todos quanto o presente Edital virem ou

dele conhecimento tiverem que, em conformidade com a FOLHA ATA do ATO PÚBLICO Nº 001/2017,
de 31/10/2017, fornecida pelo Presidente da Comissão Examinadora e Pela Comissão Especial do
Concurso Público, dispõe sobre a homologação do resultado das notas obtidas nas provas
objetivas dos candidatos aprovados.

Art. 2º. Neste Edital constam somente os nomes dos candidatos

aprovados.

Art. 3º. Conforme o Artigo 5º e item Nº 5.45, do Edital de Nº 001/2017,

(Regulamento Especial), nos casos de empate na classificação do resultado das notas obtidas nas
provas objetivas, tiveram preferência sucessivamente os candidatos:

      1º- O mais idoso;
      2º- Maior número de acertos na prova de Conhecimentos Específicos;
      3º- Maior número de acertos na prova de Língua Portuguesa;
      4º- Maior número de acertos na prova de Matemática;
      5º- Por sorteio.

Art. 4º. Os candidatos aprovados para os Empregos Públicos de

MÉDICO INTERVENCIONISTA e ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA estão convocados para a
realização da PROVA DE TÍTULOS  que será realizada até o dia 14/11/2017, na sede do CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP –
SAMU 192, na Rua Paulo Pedrosa de Alencar, Nº. 4348, Centro, no Município de Umuarama/PR.

4.1- No Edital de Nº 001/2017, datado de 07/08/2017 – Regulamento
Especial – Artigo 8º, consta todos os dados referente a PROVA DE TÍTULOS.

4.2- Protocolo via CORREIO:
Os Candidatos que optarem por enviar seus envelopes dos títulos via

CORREIO, estes só serão aceitos se forem recebidos pelo Departamento de Recursos Humanos do
SAMU, até o dia 14/11/2017 até às 17h00. Os envelopes dos títulos que o CORREIO entregar após esta
data e horário serão considerados intempestivos.

4.3- Endereço para postagem dos títulos via CORREIO:
Rua Paulo Pedrosa de Alencar, Nº. 4.348, CEP Nº. 87.501-270, na Cidade

de Umuarama – Paraná, aos cuidados do Departamento de Recursos Humanos do CONSÓRCIO.

2

22ª – REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ - PARANÁ.

MÉDICO INTERVENCIONISTA.
BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 KLEBER RODRIGUES E SILVA 02018 85,00

0002 EDSON SATOSHI MIYAZATO 02207 77,50

0003 ESTELLA THAISA SONTAG DOS REIS 02405 77,50

0004 AMILTON TEIXEIRA LIMA 02205 75,00

0005 EDSON APARECIDO BERNARDINELLI JR 02526 75,00

0006 GUSTAVO BENASSI TURRISSI 00167 72,50

0007 RODRIGO OLIVEIRA R. FRANCO NETTO 01964 70,00

0008 MURILO MASANOBU TOMIYOSHI 02464 70,00

0009 DIEGO RODRIGO DAMETTO 01460 67,50

0010 EDUARDO MAGRIN BARROS 02476 65,00

0011 IVAN VITOR DAL ROVERE 02451 65,00

0012 GUSTAVO HENRIQUE DOS S. ZANETTI 01257 65,00

0013 MATEUS MAZORRA COELHO VIEIRA 02555 65,00

0014 FERNANDA DA SILVA MILIORINI 02408 65,00

0015 MANOEL PETER BEZERRA NOGUEIRA 01480 62,50

0016 VICTOR SZABO 00044 62,50

0017 ANA MARCELA RODERO ANGELI 01319 62,50

0018 KELLY VIVIANE UEDA 02528 62,50

0019 FERNANDA ALVES MONTEIRO ADORNO 02068 60,00

0020 JÉSSICA CAROLINE FURLAN 00307 57,50

0021 PAULO HENRIQUE MAI 00359 57,50

0022 THAIS ZAGABRIA FERRARI 02527 57,50

0023 FUAD BAHDUR JUNIOR 00611 55,00

0024 VALMOR THEOBALDO T. MÜLLER 02131 55,00

0025 MAX DE ANDRADE ALVES 00842 55,00

0026 ALESSANDRA MARA BAGATIN 02517 55,00

0027 RAFAEL JUN MORIMOTO 02568 55,00

0028 JOÃO PAULO MAXIMIANO FAVORETO 02531 55,00

0029 SANDRO BATISTA MORAIS 00110 52,50

0030 VANDERSON MIGUEL DA COSTA 00063 52,50

0031 VLADIMIR DE ANDRADE LACERDA 01776 52,50

0032 DIOGO PINETTI MARQUEZONI 01332 52,50

0033 CESAR SEIJI OCHIAI 01479 50,00

0034 MARCOS VINICIUS TAFAREL MAGALHÃES 02204 50,00

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA.
BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 PRISCILA KARLA DA SILVA 00876 67,50

0002 CEZAR ANSELMO ANDREAZZI 00398 67,50

0003 NAYANA FERREIRA GARCIA 01375 65,00

0004 JULIANA BORGES DOS SANTOS 00310 62,50

0005 AMANDA YASSIN 01840 60,00

0006 CASSIA GRIGINI GODOI 02156 60,00

0007 RUBENS WAGNER BRESSANIM 02007 57,50

0008 ADRIANO TEIXEIRA GOSTINSKI 00218 57,50

0009 CESAR FELIPE GALLI DE OLIVEIRA 00075 57,50

0010 ELIZANGELA SANTANA DOS SANTOS 02150 57,50

0011 PAMELA CAROLINE FURLANETO 01980 57,50

0012 MAYARA CRISTINA DA SILVA SANTOS 01802 57,50

0013 MARLI DE LOURDES TASSI 01837 55,00

0014 VINICIUS ANTONIO RODRIGUES 01788 55,00

0015 TATIANA GERELUS CHABUDE 02014 55,00

0016 BEATRIZ LUANA MOTTER 00335 55,00

0017 NATANA NOEMIA BRAVO FERREIRA SILVA 00914 55,00

0018 ALEXANDRE PAULINO DOS SANTOS 00077 52,50

0019 JOVINO RODRIGUES GANDRA 00458 52,50

0020 BRUNA EDUARDA LOMBARDI MENDONÇA 00383 52,50

3

0021 VERA LUCIA DE JESUS PIRES 02309 50,00

0022 FERNANDO DOS SANTOS GOMES 00045 50,00

0023 HAMILTON DE OLIVEIRA MINAS 00479 50,00

0024 GILBERTO DELLAI FILHO 00441 50,00

0025 FLAVIA LARISSA MARCHESI LOPES 00125 50,00

0026 ANA CAROLINA MIRANDA SARTORELLI 00893 50,00

0027 STEFANY VARESCHI TOREZAN 02462 50,00

0028 THAIS FONSECA CARDOSO 00459 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.
BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 SIDINEI SOARES 01430 65,00

0002 CLEBER DA CUNHA 00001 62,50

0003 BARBARA FERNANDA ROCHA T. EISELE 01515 62,50

0004 MACLEISE MARIA BONETI 02037 60,00

0005 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 00122 60,00

0006 FABIO LUIS DOS SANTOS 01678 57,50

0007 REGINALDO PEREIRA DA SILVA 01642 57,50

0008 FERNANDA DA SILVA ANACLETO 00087 57,50

0009 FABIANA BINELI 01695 57,50

0010 MARINETE GOMES DE AMORIM TESCHI 00616 55,00

0011 VICTOR HUGO CANDIDO LEAL 02168 55,00

0012 LUCIA ABREU TARGUETA WILT 00094 55,00

0013 ROSICLEIA GUIMARÃES DOS SANTOS 00416 55,00

0014 CLEUZA PIANCA 00092 52,50

0015 ANALICE FERREIRA DE C. DA SILVA 01564 52,50

0016 CAMILA KLEIN 01765 52,50

0017 NILCEIA LEAL LOURENÇO PIMENTEL 02545 52,50

0018 VALDIRENE MAGALHÃES B. COLETTE 01468 52,50

0019 ADRIANO AUGUSTO FERREIRA SOARES 00924 52,50

0020 JESSICA SANTOS LOPES BESEL 01000 52,50

0021 NATALY PRISCILA FERREIRA 00100 52,50

0022 GABRIEL ROMAGNOLE ARAUJO ALVES 00042 52,50

0023 JULIANA GRACIOLLI CARDOSO 02056 50,00

0024 SUZANA JESUS SOARES ANDREOLI 01414 50,00

0025 MAICON CAVALCANTE DOS SANTOS 01360 50,00

0026 EMERSON COSTA DA SILVA 02343 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.
BASE DE TRABALHO EM SÃO JOÃO DO IVAI/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 LISIA ANDRADE CHAMBERLAIN 00904 65,00

0002 ANA PAULA GABRIEL MENDES 00091 65,00

0003 MARIA ISABEL FREITAS DA SILVA 02384 52,50

0004 MARTA CILENE CELINI 01440 52,50

0005 JAKELINE KNIPPELBERG 01510 52,50

0006 ANTONIO MARCOS DE SOUSA 00085 52,50

0007 GISELLE PAULINO DA SILVA 00589 52,50

0008 APARECIDA LIMA DE OLIVEIRA LOMBA 00011 50,00

0009 SILVINHA PORTELA MARTINS 00564 50,00

0010 KATIANE BOZZA 01049 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.
BASE DE TRABALHO EM MANOEL RIBAS/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 ANA LUCIA DE O. ALVES MARCONDES 00193 65,00

0002 EDINA SCAVRON RIBEIRO 01646 62,50

0003 MARCOS VALUS DE LIMA 01062 55,00

0004 KARINA DE PAULA MEIRA 00104 52,50

0005 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS 01073 50,00

0006 JESSICA DAIANE ALVES 01353 50,00

0007 ANA CAROLINA SENTECHEM SILVA 00399 50,00

4

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.
BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 RODRIGO ANDREOLI PEREIRA 01713 67,50

0002 DIEGO FELICIANO TALARICO 00827 62,50

0003 PAULO SERGIO VIEIRA 01876 57,50

0004 ROBSON DOUGLAS NORTE 01687 57,50

0005 ELOI CELESTINO PEREIRA 00074 55,00

0006 JEFFERSON DA COSTA ASSUNÇÃO 00918 52,50

0007 CARLOS AUGUSTO SCHMIDT DA SILVA 00226 50,00

0008 RAFAEL LEME AGUIAR MATTOS 02516 50,00

0009 RAFAEL LIMA DA SILVA 02360 50,00

0010 LUIS FERNANDO FONTES FERREIRA 01999 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.
BASE DE TRABALHO EM SÃO JOÃO DO IVAI/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 MARCIO ROBERTO CARLET 00422 65,00

0002 EDERVAL JOSÉ PACHECO 00451 62,50

0003 DELCIMAR JOSE DE OLIVEIRA 00204 50,00

0004 JOÃO BATISTA RAMOS DEL ANTONIO 01740 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.
BASE DE TRABALHO EM MANOEL RIBAS/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 JISUILDO FERRAZ BERTOLINO 01647 57,50

0002 CARLOS HENRIQUE WILT 00032 50,00

0003 LUIZ RENATO DE MELLO COELHO JUNIOR 00146 50,00

Art. 5º.  As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos neste
Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do Presidente do
Consórcio.

Art. 6º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, no Painel de
Edital do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO
PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – e no Jornal Umuarama Ilustrado, na Cidade de Umuarama, Estado do
Paraná e nos Sites: www.ciuenp-samu192.com.br e www.ruffoconcursos.com.br

Umuarama - PR, 31/10/2017.

______________________________
ALMIR DE ALMEIDA

Presidente do CIUENP.

http://www.ciuenp-samu192.com.br/